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Jak wiadomo, w ostatnich czasach sto¬
suje się jako elektrody osadowe do elektro¬
filtrów najczęściej tak zwane elektrody
chłonne. Elektrody takie posiadają od
strony zwróconej do anod wgłębienia, któ¬
re służą jako przestrzenie chłonne do za¬
wiesin. Elektrody takie wykonywano w
najrozmaitszych postaciach, np. w kształ¬
cie ciała pustego z otworami, przez które
wlatuje pył do pustego wnętrza elektrody.
Takie elektrody posiadają stosunkowo du¬
żą powierzchnię do osadzania pyłu, wsku¬
tek czego nagromadzany pył łatwo spro¬
wadza komplikacje, np. przeskoki. Wobec
tego proponowano wykonywać elektrody
osadowe z płyt zaopatrzonych tylko w
rowki, względnie zaopatrywano płyty elek¬

trodowe w listewki chłonne, a przed płyta¬
mi umieszczano druty drgające podtrzy¬
mywane w stałym ruchu zapomocą stru¬
mienia gazu, zapobiegając tym sposobem
osiadaniu pyłu. Takie elektrody z drutami
drgającemi działają bardzo sprawnie, wy¬
rób ich jest jednak stosunkowo kosztowny.
Poniżej opisana jest elektroda osadowa,
posiadająca takie same dobre właściwości
osadowe, ale o wiele tańsza pod względem
wyrobu.

W myśl wynalazku elektroda osadowa
wykonana jest z kilku nałożonych wprost
na siebie kształtowników, Zwłaszcza ko¬
rzystnie jest stosować w tym celu dw^»
teowniki szerokoramienne. W takiej elel$*
trodzie, składającej się z nałożonych na



siebie kształtowników, do anod zwrócone
ssą tylko wąskie części tak, iż pył może o-
siadać tylko na bardzo małej powierzchni,
która nie jest większa niż W elektrodzie z
drutami drgającemi. Szczególną zaletą ta¬
kiej elektrody jest możność jej wykonania
z normalnych części składowych dowolnej
wielkości tak, iż koszt wyrobu takiej elek¬
trody jest bardzo nieznaczny.

Najlepiej, jeśli w takiej elektrodzie o-
sadowej kształtowniki umieszcza się po¬
chyło, aby pył zbierający się na pochyłych
powierzchniach żeber zsuwał się do zbior¬
nika, nie ulegając porywaniu przez stru¬
mień gazu. Same żebra mogą być przytem
ustawione pod ostrym kątem do części
środkowej. Tym sposobem otrzymuje się
szczególnie sprawne odpylanie, niezakłó¬
cone przez przepływ gazu.

Na fig. 1 i 2 przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku w widoku zgó-
ry i zboku. Cyfry 1 i 2 oznaczają elektro¬
dy osadowe, składające się z pewnej licz¬
by ustawionych obok siebie dwuteowników,
przyczem żebra każdego dwuteownika po¬
łożone są ukośnie względem części środko¬
wej. Między obydwiema elektrodami osa-
dowemi umieszczona jest anoda 3. Gaz
podlegający oczyszczeniu przepływa w
kierunku strzałki 4 między obydwiema
elektrodami / i 2. Pył osadzony opada w

przestrzeniach chłonnych pomiędzy żebra¬
mi dwuteownika i zesuwa się poza wpły¬
wem strumienia gazu po ukośnych po¬
wierzchniach tych żeber wdół do ssypo-
wisk, nie przedstawionych szczegółowo na
rysunku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Elektroda osadowa do elektrofil¬
trów z wgłębieniami chłonnemi, znamienna
tern, że składa się z kilku nałożonych
wprost na siebie kształtowników.

2. Elektroda osadowa według zastrz.
1, znamienna tern, że jest utworzona z dwu¬
teowników.

3. Elektroda osadowa według zastrz.
1 i 2, znamienna tern, że żebra ustawione
są pod kątem prostym w stosunku do czę¬
ści środkowej.

4. Elektroda osadowa według zastrz.
1 — 3, znamienna tern, że kształtowniki u-
mieszczone są ukośnie tak, iż pył, nie wzbi¬
jając się, mpże starczać się do ssypowiska
po tlkośnych powierzchniach, utworzonych
przez żebra.

Siemens-Schuckertwerke
Aktiengesellschaft.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 18658.

/fig:!

Mg: 2

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.


	PL18658B1
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


